
EURO 5



ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Cilindrada motor
Potencia nominal (motor)
Velocidad nominal (motor)
Peso operativo
Capacidad de cucharón
Velocidad de traslación
Velocidad de giro
Rendimiento en subida de pendiente
Presión sobre suelo
Fuerza del cubo excavador
Fuerza del brazo excavador máxima fuerza
de tracción
Máximo alcance de excavación
Máximo alcance de vertimiento
Máxima profundidad de excavación
Máxima profundidad de excavación vertical
Radio máximo de excavación
Radio mínimo de giro

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
PARÁMETROS DE RENDIMIENTO

L
HP
RPM
kg
m³
Km/hr
r/min
Grados 
Kpa
kN
kN
kN
mm
mm
mm
mm
mm
mm

Lts
Lts

Tanque de combustible
Aceite hidráulico

40
41

CONFIGURACIÓN

CAPACIDADES

Motor

Flujo principal de la bomba 
Presión del sistema
hidráulico de trabajo

Sistema de traslación
Cabina
Ancho de balde

KUBOTA D1703 EURO 5

L/min
Mpa

88
24.5

Oruga de goma o fierro 300mm
Cerrada FOPS/ROPS con A/C
520mm

MOTOR KUBOTA D1703

1 .65
24.4
2200
3850
0.11
2.3-4
9.5
30
34
31.8
18
27.4
5045 
3520
3320
2686
5755
2322

300

1700

1400

521

1505

2545

4890

2615

2163

1670

570

850

2322(2265)

35
20

(3
40

0)
50

59
(4

92
5)

33
20

(3
12

0)
26

86
(2

66
5)

37
6

33
7

5450(5260)
5755(5390)

Potencia y eficiencia: motor diésel de 1.7 litros, bajo consumo de
combustible.
Cumplimiento ambiental: normativa Euro 5.
Diseño compacto y duradero.
Operación silenciosa.
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